
 
БОРАТИНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ЛУЦЬКОГО РАЙОНУ ВОЛИНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Восьмого скликання 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

15 липня 2024 року  № 23/6   

 с.Боратин           

 

Про внесення змін до Програми заходів територіальної  

оборони Боратинської сільської ради на 2022-2024 роки,  

затвердженої рішенням виконавчого комітету 

сільської ради від  18.03.2022 № 65  

 

 

Відповідно до статті 26, 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Закону 

України «Про затвердження Указу Президента України «Про продовження строку дії воєнного 

стану в Україні», з метою виконання завдань спрямованих на захист держави та сприяння 

забезпеченню готовності до національного спротиву, сільська рада 

 

В И Р І Ш И Л А: 

 

        1. Внести зміни до Програми заходів територіальної оборони Боратинської сільської ради 

на 2022-2024 роки, затвердженої рішенням виконкому сільської ради від 18.03.2022 № 65, а 

саме:  

1) додаток 2 до Програми «Перелік завдань, заходів та результативні показники 

Програми заходів територіальної оборони Боратинської сільської ради на 2022-2024 роки»  

викласти  в новій редакції, згідно додатку. 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію сільської ради з 

питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного розвитку  та інвестицій. 

 

 

 

Сільський голова        Сергій ЯРУЧИК 

 

 Ганна Радчук 

 

Д

о

д

а

т

о

к 

2 

д



ПЕРЕЛІК                                                                                                                                 

завдань, заходів та результативні показники  

Програми заходів територіальної оборони Боратинської сільської ради на 2022-2024 роки                                                                                            

 

№ 

з/п 

Назва 

Завдання 

Назва 

заходу 

 

Виконавці 
Термін 

виконання 

 Фінансування 

Результати

вні  

показники 

 Джерела 

фінансува

ння 

 

Обсяги 

тис. Грн 

 
2022 2023 2024 

1 2 3 4 5  6 7 8 9 10 

   1. Проведення заходів з територіальної оборони 

1.1. Формування 

колективного 

захисту громади 

Проведення навчань та навчальних 

зборів (у тому числі – цивільного 

населення); підготовка підрозділів  

добровольчих формувань громади,  

(оплата послуг спеціалізованих 

підприємств, установ та організацій, 

окремих інструкторів та підрозділів, 

витратних матеріалів для проведення 

занять з особовим складом, 

придбання паливно-мастильних 

матеріалів, будівельних матеріалів та 

інструментів для облаштування 

спеціальних конструкцій та об’єктів 

для занять та навчань, у тому числі – 

блок-постів; розміщення, харчування, 

оплата транспортних послуг, оренда 

приміщень, обладнання, техніки, 

Боратинська сільська рада, КНП 

«Центр первинної медико-

санітарної допомоги Боратинської 

сільської ради», комунальні 

заклади, підприємства, установи та 

організації, Луцький районний 

територіальний центр 

комплектування та соціальної 

підтримки , Волинський обласний 

територіальний центр 

комплектування та соціальної 

підтримки, військові частини 

Збройних сил України, інші 

військові та воєнізовані 

формування утворені відповідно до 

чинного законодавства, 6 

прикордонний Волинський загін 

2022-2024  Бюджет 

Боратинсь

кої 

сільської 

територіа

льної 

громади 

450,0 450,0 500,0 Захист 

цивільного 

населення 



автотранспорту тощо); проведення 

мобілізації (закупівля засобів зв’язку, 

оплата послуг зв’язку, оплата 

паливно-мастильних матеріалів, 

транспортних послуг тощо) 

Державної прикордонної служби 

України, квартирно-

експлуатаційний відділ м. 

Володимир Західного 

територіального 

квартирноексплуатаційного 

управління 

Облаштування приміщень (у тому 

числі проведення ремонтних робіт); 

фінансове, матеріально-технічне 

забезпечення, ремонт автомобільної та 

спеціалізованої техніки тощо. 

 

Боратинська сільська рада,  

Луцький районний територіальний 

центр комплектування та 

соціальної підтримки , Волинський 

обласний територіальний центр 

комплектування та соціальної 

підтримки, військові частини 

Збройних сил України, інші 

військові та воєнізовані 

формування утворені відповідно до 

чинного законодавства, 6 

прикордонний Волинський загін 

Державної прикордонної служби 

України, квартирно-

експлуатаційний відділ м. 

Володимир Західного 

територіального 

квартирноексплуатаційного 

управління 

2022-2024  Бюджет 

Боратинсь

кої 

сільської 

територіа

льної 

громади 

450,0 1150,0 2450,0 Захист 

цивільного 

населення 

Забезпечення інженерним 

обладнанням особового складу  

окремої бригади територіальної 

оборони 

Боратинська сільська рада, 

Луцький районний 

територіальний центр 

комплектування та соціальної 

підтримки , Волинський обласний 

2022-2024  Бюджет 

Боратинсь

кої  

територіа

100,0 5100,0 7000,0 Захист 

цивільного 

населення 



Здійснення заходів з інженерного 

обладнання державного кордону; 

закупівля та встановлення інженерних 

загороджень та покращення 

матеріально-технічної бази підрозділів 

охорони державного кордону 

територіальний центр 

комплектування та соціальної 

підтримки, військові частини 

Збройних сил України, інші 

військові та воєнізовані 

формування утворені відповідно 

до чинного законодавства, 6 

прикордонний Волинський загін 

Державної прикордонної служби 

України, квартирно-

експлуатаційний відділ м. 

Володимир Західного 

територіального 

квартирноексплуатаційного 

управління 

льної 

громади 

Здійснення закупівлі матеріальних 

цінностей для функціонування 

підрозділів добровольчих формувань 

громади (у тому числі – з числа 

цивільного населення), для 

військових частин  

речове майно: каремати, спальні 

мішки, палатки армійського типу 

УСБ, розпізнавальні знаки тощо; 

засоби розвідки: квадрокоптери, , 

тепловізори тощо; спорядження для 

підготовки: ліхтарі (у тому числі - 

тактичні), акумулятори, батарейки, 

зарядні пристрої, компаси, мотузки, 

Боратинська сільська рада, 

Луцький районний територіальний 

центр комплектування та 

соціальної підтримки , Волинський 

обласний територіальний центр 

комплектування та соціальної 

підтримки, військові частини 

Збройних сил України, інші 

військові та воєнізовані 

формування утворені відповідно до 

чинного законодавства, 6 

прикордонний Волинський загін 

Державної прикордонної служби 

України, квартирно-

експлуатаційний відділ м. 

Володимир Західного 

територіального 

2022-2024  Бюджет 

Боратинсь

кої 

сільської 

територіа

льної 

громади 

300,0 1200,0 2000,0 Захист 

цивільного 

населення 



карабіни, аптечки, сокири, пили, 

казани, триноги тощо;   

Засоби життєзабезпечення: дизельні 

та бензинові агрегати для вироблення 

струму, подовжувачі на котушках, 

печі обігрівальні польові з трубами 

тощо. 

квартирноексплуатаційного 

управління 

1.2. 

 

 

Підвищення 

рівня 

боєздатності 

особового 

складу  

Організація та проведення 

навчальних зборів 

військовозобов’язаних запасу, 

резервістів: 

виготовлення навчально-матеріальної 

технічної бази для проведення занять, 

перевезення навчальної бази та 

особового складу на полігон, 

організація харчування, розміщення, 

оплата комунальних послуг, 

забезпечення паливно-мастильними 

матеріалами, облаштування місць 

проведення навчань (тренувань), 

облаштування  кімнати зберігання 

зброї та встановлення 

відеоспостереження, засобів та 

систем протипожежного нагляду, 

закупівля необхідних матеріалів, 

основних засобів тощо 

Виділення матеріальної допомоги 

членам добровольчого формування 

Боратинська сільська рада, 

підрозділів ТрО, Луцький 

районний територіальний центр 

комплектування та соціальної 

підтримки , Волинський обласний 

територіальний центр 

комплектування та соціальної 

підтримки, військові частини 

Збройних сил України, інші 

військові та воєнізовані 

формування утворені відповідно 

до чинного законодавства, 6 

прикордонний Волинський загін 

Державної прикордонної служби 

України, квартирно-

експлуатаційний відділ м. 

Володимир Західного 

територіального 

квартирноексплуатаційного 

управління 

22022-2024  Бюджет 

Боратинсь

кої 

сільської 

територіа

льної 

громади 

300,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1500,0 

200,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

638,0 

 

700,0 

200,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1000,0 

 

960,0 

Підвищенн

я рівня 

боєздатнос

ті 

особового 

складу 

підрозділів 

ТрО та 

військово-

зобов’язани

х запасу 

 



Відшкодування витрат на харчування 

членам ДФТГ 

1.3. Забезпечення 

ефективного 

функціонування 

пункту 

управління  

Обладнання пункту управління: 

придбання ІР телефонних апаратів, 

обладнання та матеріалів для 

обладнання пункту прийому 

особового складу військової частини 

та техніки; виготовлення стендів, 

плакатів тощо у клас навчання; 

обладнання внутрішнього зв’язку 

(комутатор, шлюз, базовий блок 

тощо); обладнання відеонагляду 

чергової служби та пункту 

управління тощо. 

Боратинська сільська рада, 

Луцький районний 

територіальний центр 

комплектування та соціальної 

підтримки , Волинський обласний 

територіальний центр 

комплектування та соціальної 

підтримки, військові частини 

Збройних сил України, інші 

військові та воєнізовані 

формування утворені відповідно 

до чинного законодавства, 6 

прикордонний Волинський загін 

Державної прикордонної служби 

України, квартирно-

експлуатаційний відділ м. 

Володимир Західного 

територіального 

квартирноексплуатаційного 

управління 

2022-2024  Бюджет 

Боратинсь

кої 

сільської 

територіа

льної 

громади 

80,0 50,0 50,0 Підвищенн

я рівня   

ефективног

о 

функціонув

ання 

пункту 

управління 

підрозділів 

ТрО 

1.4. Забезпечення 

розгортання в 

особливий період  

Фінансове, матеріально-технічне 

забезпечення сил безпеки і оборони 

України, здійснення заходів 

територіальної оборони і мобілізації, 

здійснення закупівлі матеріальних 

цінностей: 

речове майно: каремати, спальні 

мішки, палатки армійського типу 

Боратинська сільська рада,  

підрозділи ТрО,  Луцький 

районний територіальний центр 

комплектування та соціальної 

підтримки , Волинський обласний 

територіальний центр 

комплектування та соціальної 

підтримки, військові частини 

Збройних сил України, інші 

2022-2024  Бюджет 

Боратинсь

кої 

сільської 

територіа

льної 

громади 

900,0 

 

 

 

 

8450,0 

 

 

 

 

75907,0 

 

 

 

 

Забезпечен

ня для 

функціонув

ання  в 

умовах 

особливого 

періоду 



УСБ, розпізнавальні знаки для 

резервістів тощо; 

засоби розвідки: квадрокоптер, ,   

тепловізор, спорядження: тактичні 

ліхтарі, компаси, мотузки, карабіни, 

аптечки, сокири, пили, цвяхи, дроти 

в’язальні, колючі, казани, триноги 

тощо; 

придбання військового обладнання, 

антидронових рушниць,  інші 

безпілотно-літальні апарати, 

спецтехніки, запчастин для 

транспортних засобів, паливно- 

мастильних матеріалів, оргтехніки, 

меблів, канцелярських 

приналежностей, засобів  зв’язку 

тощо, 

Засоби життєзабезпечення: дизельні 

та бензинові агрегати для вироблення 

струму, подовжувачі на котушках, 

печі обігрівальні польові з трубами 

тощо 

військові та воєнізовані 

формування утворені відповідно 

до чинного законодавства, 6 

прикордонний Волинський загін 

Державної прикордонної служби 

України, квартирно-

експлуатаційний відділ м. 

Володимир Західного 

територіального 

квартирноексплуатаційного 

управління,  Національна гвардія 

України, Зведений батальйон 

національної поліції України 

«Захід»,  ДПОП ОШБ «ЛЮТЬ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Придбання та модернізація 

озброєння, військової техніки тощо. 

 

військові частини Збройних сил 

України, інші військові та 

воєнізовані формування утворені 

відповідно до чинного 

2022-2024  Бюджет 

Боратинсь

кої 

сільської 

0,0 500,0 5000,0 Забезпечен

ня для 

функціонув

ання  в 



законодавства, 6 прикордонний 

Волинський загін Державної 

прикордонної служби України, 

квартирно-експлуатаційний відділ 

м. Володимир Західного 

територіального 

квартирноексплуатаційного 

управління,  Національна гвардія 

України,  Національна гвардія 

України, Зведений батальйон 

національної поліції України 

«Захід»,  ДПОП ОШБ «ЛЮТЬ» 

територіа

льної 

громади 

умовах 

особливого 

періоду 

1.5. Забезпечення 

функціонування 

системи зв’язку 

підрозділів 

Закупівля засобів радіозв’язку 

(портативні радіостанції 

транкінгового зв’язку з режимом 

шифрування) тощо. 

Боратинська сільська рада,   

підрозділм ТрО,  військові 

частини Збройних сил України, 

інші військові та воєнізовані 

формування утворені відповідно 

до чинного законодавства, 6 

прикордонний Волинський загін 

Державної прикордонної служби 

України, квартирно-

експлуатаційний відділ м. 

Володимир Західного 

територіального 

квартирноексплуатаційного 

управління,  Національна гвардія 

України,  Національна гвардія 

України, Зведений батальйон 

національної поліції України 

«Захід»,  ДПОП ОШБ «ЛЮТЬ» 

2022-2024  Бюджет 

Боратинсь

кої 

сільської 

територіа

льної 

громади 

200,0 150,0 150,0 Організація 

функціонув

ання 

системи 

зв’язку 

в 

особливий 

період 

2.Підготовка населення Боратинської сільської ради до національного спротиву 



2.1. Забезпечення 

навчання 

навичкам 

стрільби  

Облаштування стрілецьких тирів на 

території сільської ради 

 

Боратинська сільська рада 2022-2024  Бюджет 

Боратинсь

кої 

сільської 

територіа

льної 

громади 

500,0 300,0 300,0 Створення 

належних 

умов для 

проведення 

практичних 

занять з 

стрілецької 

підготовки 

2.2. Проведення 

навчань серед 

учнів та  

мешканців 

громади щодо 

поводження зі  

зброєю  

Практичні заняття з стрілецької 

підготовки серед  учнів та  мешканців 

громади із залученням 

військовослужбовців Збройних Сил 

України 

Боратинська сільська рада, 

військова частина  

2022-2024  Бюджет 

Боратинсь

кої 

сільської 

територіа

льної 

громади 

100,0 150,0 180,0 Проведенн

я 

систематич

них занять 

з 

стрілецької 

підготовки 

2.3. Функціонування 

гурткової роботи 

для підготовки 

до 

Всеукраїнської 

дитячо-юнацької 

гри «Сокіл» 

(«Джура») 

Практичні заняття з базових навичок 

необхідних для гри «Сокіл» 

(«Джура») серед учнів шкіл. 

Відділ освіти, ЗЗСО Боратинської 

сільської ради 

2022-2024  Бюджет 

Боратинсь

кої 

сільської 

територіа

льної 

громади 

50,0 50,0 50,0 Проведенн

я 

систематич

них 

занять   

2.4. Формування 

знань, умінь та 

навичок 

орієнтування на 

місцевості 

Практичні заняття з орієнтування на 

місцевості 

Боратинська сільська рада, відділ 

освіти, ЗЗСО Боратинської 

сільської ради 

 

2022-2024  Бюджет 

Боратинсь

кої 

сільської 

територіа

льної 

громади 

50,0 70,0 90,0 Набуття 

базових 

навичок з 

орієнтуван

ня на 

місцевості 



2.5. Підвищення 

кваліфікації 

вчителів 

предмету 

«Захист 

України»  

Тренінги та навчання  для вчителів 

предмету «Захист України» із 

залученням військовослужбовців 

Збройних Сил України 

Боратинська сільська рада, відділ 

освіти, ЗЗСО Боратинської 

сільської ради, в/ч  

2022-2024  Бюджет 

Боратинсь

кої 

сільської 

територіа

льної 

громади 

50,0 70,0 80,0 Підвищенн

я 

кваліфікац

ії вчителів 

предмету 

«Захист 

України» 

2.6. Формування 

знань, умінь та 

навичок 

надання 

домедичної 

допомоги 

Практичні заняття з надання 

домедичної допомоги 

Боратинська сільська рада, КНП 

"Центр первинної медико-

санітарної допомоги 

Боратинської сільської ради", 

комунальні заклади, 

підприємства, установи та 

організації 

2022-2024  - 80,0 120,0 140,0 Оволодіння 

навичками 

надання 

домедичної 

допомоги 

2.7. Створення 

комунальної 

інфраструктури 

для 

забезпечення 

потреб 

загальновійсько

вої  базової 

підготовки 

Облаштування смуг перешкод по 

довоєнній підготовці, спеціальних 

місць для проведення практичних 

тематичних занять, вишколів, 

військово-патріотичних ігор тощо 

Боратинська сільська рада, відділ 

освіти, ЗЗСО Боратинської 

сільської ради, комунальні 

заклади, підприємства, установи 

та організації, військова частина  

2022-2024  Бюджет 

Боратинсь

кої 

сільської 

територіа

льної 

громади 

200,0 200,0 50,0 Створення 

комунальн

ої 

інфраструк

тури для 

забезпечен

ня потреб 

загальновій

ськової 

базової 

підготовки 

2.8. Підготовка 

молоді  до 

національного 

спротиву 

Проведення інформаційно-

просвітницьких та виховних заходів 

національно-патріотичного 

спрямування (зустрічі, лекції, 

тренінги, розмови тощо). 

Боратинська сільська рада , відділ 

культури та молодіжної політики, 

відділ освіти Боратинської 

сільської ради, ЗЗСО 

Боратинської сільської ради,  

2022-2024  Бюджет 

Боратинсь

кої 

сільської 

територіа

40,0 40,0 40,0 Формуванн

я у молоді 

первинних 

загальновій



Організація та проведення 

загальновійськової  базової 

підготовки (навчання, майстер-класи, 

інструктажі тощо). 

комунальні заклади, 

підприємства, установи та 

організації, військова частина  

 льної 

громади 

20,0 20,0 20,0 ськових 

знань 

Військово-патріотичні вишколи, 

військово-спортивні ігри, змагання та 

спартакіади, навчально-польові збори 

тощо. 

 80,0 110,0 130,0 

Організація спільно з громадськими 

організаціями та проведення заходів 

національно-патріотичного 

спрямування, відзначень 

загальнодержавних свят та пам’ятних 

дат тощо 

 100,0 110,0 125,0 

3. Захист мешканців Боратинської сільської ради від військової загрози 

3.1. Оповіщення 

населення 

Закупівля, встановлення, 

забезпечення функціонування (у тому 

числі – ремонт та модернізація) 

системи оповіщення населення 

громади 

Боратинська сільська рада , відділ 

культури та молодіжної політики, 

відділ освіти Боратинської 

сільської ради, ЗЗСО, ЗДО 

Боратинської сільської ради, 

комунальні підприємства, 

установи та організації,  Луцький 

районний територіальний центр 

комплектування та соціальної 

підтримки   

2022-2024  Бюджет 

Боратинсь

кої 

сільської 

територіа

льної 

громади 

250,0 150,0 150,0 Інформува

ння 

населення 

у разі 

виникнення 

загроз 

Розробка, виготовлення, 

розповсюдження, розміщення 

тематичних інформаційних 

матеріалів, тематичної рекламно-

Боратинська сільська рада, відділ 

культури та молодіжної політики, 

відділ освіти Боратинської 

сільської ради, ЗЗСО, ЗДО 

2022-2024  Бюджет 

Боратинсь

кої 

сільської 

70,0 80,0 90,0 Доведення 

оперативно

ї 

інформації 



агітаційної, поліграфічної та 

картографічної продукції, графічних 

матеріалів тощо 

Боратинської сільської ради, 

комунальні заклади, 

підприємства, установи та 

організації  

територіа

льної 

громади 

до 

населення 

3.2. Збереження 

життя, захист від 

уражень 

Облаштування місць тимчасового 

перебування населення (захисних 

споруд, у тому числі - бомбосховищ,  

укритті, тощо) 

Боратинська сільська рада, відділ 

культури та молодіжної   політики, 

відділ освіти   Боратинської 

сільської ради, ЗЗСО, ЗДО 

Боратинської сільської ради, 

комунальні заклади, підприємства, 

установи та організації 

2022-2024  Бюджет 

Боратинсь

кої 

сільської 

територіа

льної 

громади 

500,0  350,0 500,0 Захист 

цивільного 

населення 

Забезпечення безперебійної роботи 

підприємств та організацій  

критичної інфраструктури, що 

забезпечують життєдіяльність 

громади в умовах виникнення 

військової загрози 

Боратинська сільська рада, 

комунальні заклади, 

підприємства, установи та 

організації 

2022-2024  Бюджет 

Боратинсь

кої 

сільської 

територіа

льної 

громади 

150,0 150,0 150,0 Забезпечен

ня 

життєдіяль

ності 

Закупівля медичних препаратів, 

ліків, медикаментів, індивідуальних 

та колективних засобів захисту,  

медичного інструменту, обладнання, 

інвентаря тощо 

Боратинська сільська рада, КНП 

"Центр первинної медико-

санітарної допомоги Боратинської 

сільської ради", комунальні 

заклади, підприємства, установи та 

організації 

2022-2024  Бюджет 

Боратинсь

кої 

сільської 

територіа

льної 

громади 

400,0 200,0 200,0 Захист 

цивільного 

населення 

3.3 

Вшанування 

загиблих 

військовослужбо

вців 

Оплата ритуальних послуг, що 

пов’язані із похованням загиблих 

військовослужбовців в умовах війни 

в т.ч транспортування, придбання 

квітів, вінків, меморіальних дощок та 

Боратинська сільська рада , відділ 

культури та молодіжної політики. 

ЗЗСО, ЗДО Боратинської сільської 

2022-2024  Бюджет 

Боратинсь

кої 

сільської 

територіа

50,0 400,00 250,00 

 

 

Вшануванн

я памяті 

загиблих 



стендів для вшанування пам’яті 

загиблих. 

Послуги з утримання місць поховань, 

ремонт та встановлення намогильних 

споруд 

ради, комунальні підприємства, 

установи та організації  

льної 

громади 

 

2238,0 


	ПЕРЕЛІК (1)

